
 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок деятельности 
общественных кладбищ и крематориев на территории 
города Новосибирска, определенный постановлением 
мэрии города Новосибирска от 08.12.2015 № 7053 

 
 
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ                           «О 

погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области от 15.06.2004 № 189-ОЗ «О семейных (родовых) 
захоронениях на территории Новосибирской области», руководствуясь Уставом 
города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Порядок деятельности общественных кладбищ и крематориев на 
территории города Новосибирска, определенный постановлением мэрии города 
Новосибирска от 08.12.2015 № 7053 (в редакции постановлений мэрии города 
Новосибирска от 23.03.2016 № 1048, от 17.05.2017 № 2253, от 20.10.2017 № 4775, от 
28.02.2018 № 778), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3.6.2 изложить в следующей редакции: 
«3.6.2. Для захоронения урны с прахом – 0,8 x 1,1 м. 
Для захоронения урны с прахом с учетом будущего погребения на этом        

же участке земли урны с прахом умершего супруга или близкого родственника –        
0,8 x 2,2 м.». 

1.2. В абзаце пятом пункта 4.1 слова «браке и т. п.» заменить словами 
«заключении (расторжении) брака, свидетельство об усыновлении (удочерении), 
свидетельство о перемене имени (в случае перемены фамилии, собственно имени и 
(или) отчества лиц, погребение которых предполагается на участке земли для 
семейного захоронения)». 

2. Департаменту промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии 
города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города 
Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 
Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть
 
 
 
 
Витухин 
2275470 
УПР 

 
Номер в проекта (в СЭДе)19_04666)
Проект постановления  
мэрии города Новосибирска 


